decorrente do Contrato n° 01/2023, do Pregão nº 01/2022 e do Processo nº 23286.001341/2021-81
vinculado ao nº 23720.000260/2022-79 , nos termos da legislação em vigor e de acordo com as Cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto deste Termo Aditivo é o acréscimo de R$ 6.250,00 (Seis mil, duzentos
e cinquenta reais) dos seguintes itens abaixo, equivalente a 25% do valor anterior do contrato, referente a
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais):

ITEM DESCRIÇÃO DOS
SERVIÇOS CTSER QNT PREÇO UNITÁRIO

CLAÚSULA SEGUNDA: O valor do Contrato passará de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para R$ R$
31.250,00 (trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais). O presente Termo Aditivo encontra amparo no Art.
65, inciso I alínea b, da lei 8666 de 1993 Art. 65, da lei 8666 de 1993, n° 23286.001341/2021-81 vinculado
ao nº 23720.000260/2022-79.

CLÁUSULA TERCEIRA: Atendendo ao Art. 65, §1º, da Lei 8666/93, o presente contrato apresenta uma
supressão de 0% e um acréscimo de 25%, em relação ao valor inicial atualizado do contrato, no valor de R$
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato celebrado entre o IFBA e
a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA e em concordância com o
Processo n° Processo nº 23286.001341/2021-81 vinculado ao nº 23720.000260/2022-79, independente de